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Zawiadomienie 0 sposobie zalatwicnia petycji 

Odpowiadaj~c na petycj~ z dni. 12.03.2018 r. dot. odliczeni. VAT od uslug noclegowych 
i gastronom.i.cznych Minister FinansOw informuje. 

W powyiszej petycji postuluje 
rozwazenie zmiany przepisu art. 88 ust. 1 plct 4 ustawy "L. arua 11 marca 2004 r. 0 podatku od 
towar6w i uslug l (i jego interpretacji), aby jednoznacznie umoi:liwic odlic7J'1"ie VAT od uslug 
noclegowych i gastronomicznych w wybranych przypadkach. Zdaniem :Jgraniczenie 
nie powirmo obowiwwac w przypadkach, kiedy uslugi noclegowe i gastronomiczne ~ 
wykorzystywane do sprzedaZy daj~cej prawo do odliczenia VAT i stanowi"t bezposredni koszt 
tej sprzeda:iy. 

Odnosz2lC si~ do powyzszego naleZy wskazac, ze zakaz odliczania podatku naliczonego przy 
nabyciu uslug noclegowych i gastronomicznych wynika z art. 88 ust. 1 pk1. 4 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. 0 podatl-u od towar6w i uslug. Wyj~tek dotyczy jedynie podatnik6w 
swiadcU}cych uslugi przewozu os6b, l-upuj'lcych gotowe posilki dla pasaier6w (maj~ prawo do 
odliczenia VAT). 
W kontekscie postulowanej zmiany przepisu (i jego interprctacji), nalezy zwr6ci6 uwag", :tc 
N.czelny S~d Administracyjny zdecydowal si~ skierowa'; do TSUE pytanie prejudycjalne2: 

"Cry art. 168 llyrektywy 2006l112IWE Rady z dnia 28 lis/opada 2006 r. w sprawie wsp61nego 
systemu podatku od war/oSci dodanej (Dz.u. UE serio L z 2006 r. 1\'r 347/J z pOzn. zm.) or02 
zasady neutralnosci i proporcjona/nosci nie sprzeciwiajq si~ regulaeji loTtie} jok zawarla wart. 
88 usl. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towarow i uslug (.. . .), zgodnie z 
kt6rq obnitenia bvoty lub zwrotu rOinley podatku naletnego nie stosuje si~ do nabywanych 
przez podalnika uslug noc/egowych i gastronomicznych, z wyjqtkiem nabycia gotowych posilkOw 
przeznaczoJlych dla pasater6w przez podatni/cOw Swiadczqcych uslugi przewozu osoh, rowniet w 
sytuacji, gdy unormowania Ie zostaly wprowadzone do ustawy na podstawie arl. 17(6) Sz6sIej 

1 Dz. U. z 2017 r. paz. 1221, z p6tn. Zln. 

2 PostanowienLe NSA z 23 paidziernika 2017 f., sygn. akt I FSK 2084/15 
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Pvrekty».y Rady z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw Pansllll 
Czlonkowskich W odniesieniu do podatk6w obrotowych - wspolny .system podatku od wartosci 
dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (.)?". 

Zdaniem Ministra Finans6w dokonywanie zmiany ww. przepisu (i jego interpretacji) przed 
wydaniem orzeczenia TSUE www. sprawie nie jest uzasadnione. 

Z upowaZnienia Ministra Finans6w 
Dyrektor Departamentu Podatku od Towarow i Uslug 

Wojciech SliZ 
Ipodp/sQIIO kwalifikowanym podpisull eleluromcznym! 
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